‘*O — Μάρκιος, θαυμάζων  
τ. εὐτολμίας τ. πόλιν, οἷα  
Ρωμαίων ἐστὶ καὶ τὰ γύ-  
ναια, προσιούσαις ἀπήντα.  
καὶ τ. φάρδους καθήρει κ.  
τ. πελένεις διὰ τὴν μη-  
τέρα προσδραμών τε ἡ-  
σπάζετο, καὶ ἦγεν ἐπὶ τὸ  
συνέδριον τ. Βολούσιων κ.  
λέγειν ἐκέλευσεν ὅ τι χρήζοι.*

Jam vero videas, quomodo Appianus, rebus et sen-  
tentiis, quas e diversis Dionysii locis furatus sit, ad  
libidinem conjunctis neque nisi alia ratione dispositis,

furtum sic obscuratum iri speraverit. Priorem scilicet matris orationem ad filium ita conscripsit, ut sententias partim ex colloquiis mulierum apud Dionysium superioribus (VIII, 39–44) prioreque apud eundem (c. 46) matris oratione mutuaretur; partim eas ex altera oratione matris apud Dionys. (48–54) excerpteret, quam totam fere in suam priorem adhiberet; partim ex Minucii legati verbis ad Coriolanum factis, quæ apud Dionys. *supr.* 23–29 leguntur, unum et alterum compilaret. Quæ quum ita sint, responsum tamen Coriolani, quod apud Dionys. (c. 47) ante alteram orationem matris invenias, Appianus, quanquam ordinem rerum perturbavit, nihilo minus in usum convertit, additis præterea aliis Dionysii verbis et sententiis, quas ex oratione Coriolani apud Volscos (c. 7), ex responso ejus ad Minucium (24, 25), aliunde, videtur sumpsisse. Matrem ab filio interpellari Dionysius fecit, filium a matre Appianus, quod nimirum facere coactus est, ut ordo rerum Dionysii a Nostro perturbatus ad extremum in integrum restitui posset. Rebus autem ita dispositis, quum jam, ut supra dixi, majorem partem sententiarum, quas altera oratio contineret, in suam priorem convertisset, haud ita multum Nostro relictum est, quod ex illa in alteram suam transferre commode posset; quo factum est, ut ipse oratorem agere et unum aliquid ex superioribus locis Dionysii in usum adhibere cogeretur, id puta, quod de Sabinis mulieribus Valeriam prædicantem audias (Dion. c. 40). Reliqua vero, quæ apud Nostrum deinceps leguntur, haud per ambages ab Dionysio descriptis, singulis verbis sententiisque paullum mutatis et in brevius contractis. Longiores in his rebus sumus, ne quis Appianum ea, in quibus ab Dio-

nysio diseederet, ex aliis fontibus putet haussisse. Sed videamus singula.

Dionys.

Appian.

4. *H δὲ, συναδικεῖσθαι, ἐξελαυνομένη, πόλεως οὖσα μήτηρ, ἔφη· ὅρῶν δ'οὐτι· Ρωμαῖοι κ. τ. λ. εἰ· Illa vero dixit, se quoque, quae mater urbe expulsi esset, simul cum ipso injuriam pati, sed videre, Romanos jam satis poenarum dedisse, cett: —*

Hæc cogitatio facile animum Appiani orationem incipientis subire debebat, vel quum Veturiæ verba apud Dionys. (c. 46) legeret vel superius responsum Coriolani respiceret (c. 29: *αἰσχρῶς ἐξῆλ. εἰς τ. πατρίδ. οὐ μητέρα αἰδεσθέντες ἐμῆν κ. τ. λ.*), vel alia similia (cfr. VIII, 40—47; 52). —